
BOJA núm. 126Página núm. 16.736 Sevilla, 2 de noviembre 2000

c) Certificación médica oficial de no padecer enfermedad
ni defecto físico o psíquico que impida el desempeño de las
funciones correspondientes a Profesor de Universidad.

d) Declaración jurada de no haber sido separado de la
Administración del Estado, Institucional o Local, ni de las Admi-
nistraciones de las Comunidades Autónomas, en virtud de
expediente disciplinario, y no hallarse inhabilitado para el ejer-
cicio de la función pública.

Los no españoles deberán presentar documento acredi-
tativo de no estar sometidos a sanción disciplinaria o condena
penal que impidan en su Estado el acceso a la función pública,
debidamente certificado por la autoridad competente del Esta-
do de procedencia.

Los españoles que tuvieran la condición de funcionario
público de carrera estarán exentos de justificar los documentos
y requisitos de los apartados b), c) y d), debiendo presentar
certificación del Ministerio u Organismo del que dependan,
acreditativa de su condición de funcionario y cuantas circuns-
tancias consten en su hoja de servicios.

En el supuesto de que en el plazo señalado, los candidatos
propuestos para provisión de las plazas convocadas no pre-
sentaran los documentos requeridos, se entenderá que renun-
cian a la plaza obtenida.

Novena. Contra esta Resolución, que agota la vía admi-
nistrativa, los interesados podrán interponer, potestativamente,
recurso de reposición, en el plazo de un mes a contar desde
el día siguiente a la publicación de esta Resolución, ante este
Rectorado (artículos 107, 116 y 117 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común),
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero o recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente a la publicación de esta Resolución,
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Córdoba
(artículos 8.3 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio).

Córdoba, 3 de octubre de 2000.- El Rector, Eugenio
Domínguez Vilches.

ANEXO I

Plaza núm. 04/2000.
Cuerpo al que pertenece: Profesor Titular de Universidad.
Area de conocimiento a la que corresponde: Derecho

Mercantil.
Departamento al que está adscrita: Derecho Público y

Económico.
Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Las

propias del Area.
Clase de convocatoria: Concurso.

Plaza núm. 05/2000.
Cuerpo al que pertenece: Profesor Titular de Universidad.
Area de conocimiento a la que corresponde: Filología

Inglesa.
Departamento al que está adscrita: Filologías Inglesa y

Alemana.
Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: «Fo-

nética y Fonología del Inglés».
Clase de convocatoria: Concurso.

Plaza núm. 06/2000.
Cuerpo al que pertenece: Profesor Titular de Escuelas

Universitarias.
Area de conocimiento a la que corresponde: Derecho

Constitucional.
Departamento al que está adscrita: Derecho Público y

Económico.

Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Las
propias del Area.

Clase de convocatoria: Concurso.

Anexos II y III, los publicados en el Boletín Oficial del Estado
núm. 93, de 18 de abril de 2000.

RESOLUCION de 4 de octubre de 2000, de la
Universidad de Granada, por la que se hace pública
la composición de las Comisiones de las plazas de Cuer-
pos Docentes convocadas por Resolución que se cita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado
por Real Decreto 1427/86, de 13 de junio, por el que se
regulan los concursos para la provisión de plazas de los Cuer-
pos Docentes Universitarios.

Este Rectorado ha resuelto: Hacer pública la composición
de las Comisiones que habrán de resolver los concursos para
la provisión de las plazas de Cuerpos Docentes Universitarios,
convocadas por Resolución de este Rectorado de fecha
27.1.2000 (BOJA 14.3.2000), que figuran como Anexo a
esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo
no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación
de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar
las reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del referido
Real Decreto, ante el Rector de la Universidad de Granada,
en el plazo de quince días hábiles a partir del día siguiente
al de su publicación.

Granada, 4 de octubre de 2000.- El Rector, Lorenzo
Morillas Cueva.

A N E X O

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: ANALISIS MATEMATICO
PLAZA NUMERO: 2/0169

1. Comisión titular:

Presidente: Rafael Paya Albert, Catedrático de Universidad
de la Universidad de Granada.

Secretario: Juan Carlos Cabello Piñar, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Antonio Sánchez Calle, Catedrático de Universidad de la
Universidad Autónoma de Madrid.

María Eulalia Ballve Lantero, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Jesús Pedro García Azorero, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad Autónoma de Madrid.

2. Comisión suplente:

Presidente: Angel Rodríguez Palacios, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Juan F. Mena Jurado, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Baldomero Rubio Segovia, Catedrático de Universidad de
la Universidad Complutense de Madrid.

Enrique Llorens Fuster, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Valencia.



BOJA núm. 126Sevilla, 2 de noviembre 2000 Página núm. 16.737

José Carmona y Alvarez, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Sevilla.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: ARQUITEC. Y TECNOLOGIA DE
COMPUTADORES
PLAZA NUMERO: 3/0196

1. Comisión titular:

Presidente: Alberto Santiago Prieto Espinosa, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Gonzalo Olivares Ruiz, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Manuel Medina Llinas, Catedrático de Universidad de la
Universidad Politéc. Cataluña.

Luis Manuel Gómez Henríquez, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Joan Oliver Malagelada, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

2. Comisión suplente:

Presidente: Pedro Gómez Vilda, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Secretario: Francisco Gómez Mula, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

José María Llaberia Griño, Catedrático de Universidad de
la Universidad Politéc. de Cataluña.

Fermín Sánchez Carracedo, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad Politéc. de Cataluña.

Enrique Herrada Lillo, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad Politéc. de Cataluña.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: BIBLIOTECONOMIA Y DOCU-
MENTACION
PLAZA NUMERO: 4/0208

1. Comisión titular:

Presidente: Félix de Moya Anegón, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Extremadura.

Secretario: Evaristo Jiménez Contreras, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Gloria Rokiski Lázaro, Catedrática de Universidad de la
Universidad Complutense de Madrid.

Dolores Ayuso García, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad de Murcia.

Francisco Javier García Marco, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Zaragoza.

2. Comisión suplente:

Presidente: Félix Sagredo Fernández, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: M. José López-Huerta Pérez, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Purificación Moscoso Castro, Catedrática de Universidad
de la Universidad de Alcalá de Henares.

M. Paz Martín-Pozuelo Campillos, Profesora Titular de
Universidad de la Universidad Carlos III.

Yolanda Clemente San Tomán, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad Complutense de Madrid.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: CC. COMPUTACION E INTELI-
GENCIA ARTIFICIAL
PLAZA NUMERO: 5/0170

1. Comisión titular:

Presidente: Miguel Delgado Calvo-Flores, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Antonio González Muñoz, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Fernando Alonso Amo, Catedrático de Universidad de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Pedro Isasi Viñuela, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad Carlos III.

José Luis Romero Martín, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Politécnica de Madrid.

2. Comisión suplente:

Presidenta: Amparo Vila Miranda, Catedrática de Univer-
sidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Luis Miguel de Campos Ibáñez, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Juan José Villanueva Pipaón, Catedrático de Universidad
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Jesús María Yarramendi Mendizábal, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad del País Vasco.

Víctor Manuel Majo García, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Politécnica de Madrid.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD.
AREA DE CONOCIMIENTO: CC. COMPUTACION E INTELI-
GENCIA ARTIFICIAL
PLAZA NUMERO: 6/0206.

1. Comisión titular:

Presidente: Nicolás Pérez de la Blanca Capilla, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Rafael Molina Soriano, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Antonio Bahamonde Rionda, Catedrático de Universidad
de la Universidad de Oviedo.

Luis López Corral, Profesor Titular de Universidad de la
Universidad de Alcalá de Henares.

Roberto San José García, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Politécnica de Madrid.

2. Comisión suplente:

Presidente: Serafín Moral Callejón, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Luis Miguel de Campos Ibáñez, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Claudio Alsina Catala, Catedrático de Universidad de la
Universidad Politéc. de Cataluña.



BOJA núm. 126Página núm. 16.738 Sevilla, 2 de noviembre 2000

Miren Idoia Alarcón Rodríguez, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad Autónoma de Madrid.

Enrique Martí Godia, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad Autónoma de Barcelona.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: CC. COMPUTACION E INTELI-
GENCIA ARTIFICIAL
PLAZA NUMERO: 7/0174

1. Comisión titular:

Presidente: Miguel Delgado Calvo-Flores, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Francisco Herrera Triguero, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Senén Barro Amenteiro, Catedrático de Universidad de
la Universidad de Santiago.

Genoveva López Gómez, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Francisco X. Sánchez Pujadas, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad Autónoma de Barcelona.

2. Comisión suplente:

Presidenta: Amparo Vila Miranda, Catedrática de Univer-
sidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Juan Luis Castro Peña, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Antonio Bahamonde Rionda, Catedrático de Universidad
de la Universidad de Oviedo.

Jesús Vicente Albert Blanco, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Valencia.

Vicente Martín Ayuso, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad Politécnica de Madrid.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: CC. COMPUTACION E INTELI-
GENCIA ARTIFICIAL
PLAZA NUMERO: 8/0210

1. Comisión titular:

Presidente: Miguel Delgado Calvo-Flores, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Juan Luis Castro Peña, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Antonio Angel Blanco Ferro, Catedrático de Universidad
de la Universidad de La Coruña.

Vicente López Martínez, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Araceli Sanchís de Miguel, Profesora Titular de Univer-
sidad de la Universidad Carlos III.

2. Comisión suplente:

Presidenta: Amparo Vila Miranda, Catedrática de Univer-
sidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Antonio González Muñoz, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Senen Barro Amenteiro, Catedrático de Universidad de
la Universidad de Santiago.

Frantzisko X. Albizuri Irigoyen, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad del País Vasco.

Raquel Martínez Fernández, Profesora Titular de Univer-
sidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: DERECHO ADMINISTRATIVO
PLAZA NUMERO: 9/0141

1. Comisión titular:

Presidente: Luis Morel Ocaña, Catedrático de Universidad
de la Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Carlos Ignacio Aymerich Cano, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de La Coruña.

Vocales:

Juan Luis Vallina Velarde, Catedrático de Universidad de
la Universidad de Oviedo.

Eduardo Míguez Ben, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad de Santiago.

Ramón Terol Gómez, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad de Alicante.

2. Comisión suplente:

Presidente: Eduardo Roca Roca, Profesor Emérito de la
Universidad de Granada.

Secretario: Estanislao Arana García, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Leopoldo Tolivar Alas, Catedrático de Universidad de la
Universidad de Oviedo.

Manuel Beato Espejo, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad de Extremadura.

Isabel de los Mozos Touya, Profesora Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Valladolid.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: DERECHO INTERNAC. PUBLICO
Y RELAC. INTERN.
PLAZA NUMERO: 13/0152

1. Comisión titular:

Presidente: Diego Liñán Nogueras, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Secretario: José Alejandro Valle Gálvez, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Alberto Herrero de La Fuente, Catedrático de Universidad
de la Universidad de Valladolid.

Angustias Moreno López, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad de Jaén.

Amparo Angeles Sanjosé Gil, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Valencia.

2. Comisión suplente:

Presidente: Francisco J. Roldán Barbero, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Almería.

Secretario: Manuel López Escudero, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Cesáreo Gutiérrez Espada, Catedrático de Universidad de
la Universidad de Murcia.



BOJA núm. 126Sevilla, 2 de noviembre 2000 Página núm. 16.739

M. Dolores Blázquez Peinado, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad Jaume I (Castellón).

M. Esperanza Orihuela Calatayud, Profesora Titular de
Universidad de la Universidad de Murcia.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: DERECHO PENAL
PLAZA NUMERO: 14/0134

1. Comisión titular:

Presidente: José Miguel Zugaldía Espinar, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Esteban J. Pérez Alonso, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Santiago Mir Puig, Catedrático de Universidad de la Uni-
versidad de Barcelona.

José María Escrivá y Gregori, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Barcelona.

Ricardo Mata Martín, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad de Valladolid.

2. Comisión suplente:

Presidente: Lorenzo Morillas Cueva, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Secretaria: Aurora García Vitoria, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Carlos Martínez-Buján Pérez, Catedrático de Universidad
de la Universidad de La Coruña.

Clotilde Romero Sirvent, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad Complutense de Madrid.

Pilar Gómez Pavón, Profesora Titular de Universidad de
la Universidad Complutense de Madrid.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: DERECHO PENAL
PLAZA NUMERO: 15/0133

1. Comisión titular:

Presidente: Lorenzo Morillas Cueva, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Secretaria: Nuria Castelló Nicás, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Fermín Morales Prats, Catedrático de Universidad de la
Universidad Autónoma de Barcelona.

Patricia Faraldo Cabana, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad de La Coruña.

M. Cristina Méndez Rodríguez, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Salamanca.

2. Comisión suplente:

Presidenta: Concepción Carmona Salgado, Catedrática de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretaria: Aurora García Vitoria, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Santiago Mir Puig, Catedrático de Universidad de la Uni-
versidad de Barcelona.

Luis Ramón Ruiz Rodríguez, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Cádiz.

María Carmen Gómez Rivero, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Sevilla.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: DIDACTICA DE LA MATEMATICA
PLAZA NUMERO: 18/0191

1. Comisión titular:

Presidente: Luis Rico Romero, Catedrático de Universidad
de la Universidad de Granada.

Secretaria: M. del Carmen Batanero Bernabéu, Profesora
Titular de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

José María Fortuny Aymemi, Catedrático de Universidad
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Eduardo Lacasta Zabalza, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Pública de Navarra.

Lluis Bibiloni Matos, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad Autónoma de Barcelona.

2. Comisión suplente:

Presidente: Ramón Gutiérrez Jáimez, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Isidoro Segovia Alex, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Salvador Llinares Ciscar, Catedrático de Universidad de
la Universidad de Sevilla.

Matías Camacho Machín, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de La Laguna.

M. Francisca Moreno Carretero, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Almería.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: ECONOMIA APLICADA
PLAZA NUMERO: 19/0149

1. Comisión titular:

Presidente: Manuel Martín Rodríguez, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Secretario: José Sánchez Campillo, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Josep Oliver Alonso, Catedrático de Universidad de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona.

M. Paloma Taltavull de la Paz, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Alicante.

Amelia Díaz Alvarez, Profesora Titular de Universidad de
la Universidad de Barcelona.

2. Comisión suplente:

Presidente: Antonio Martín Mesa, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad de Jaén.

Secretario: Fco. Javier Sáez Fernández, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Antonio Olaya Iniesta, Catedrático de Universidad de la
Universidad de Castilla-La Mancha.



BOJA núm. 126Página núm. 16.740 Sevilla, 2 de noviembre 2000

M. Concepción González Rabanal, Profesora Titular de
Universidad de la Universidad Nacional de Educación a
Distancia.

María Teresa Virgili Bonet, Profesora Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Barcelona.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: ESCULTURA
PLAZA NUMERO: 20/0215

1. Comisión titular:

Presidente: Juan Fernando Laiglesia González de Peredo,
Catedrático de Universidad de la Universidad de Vigo.

Secretario: Antonio Sorroche Cruz, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

M. Yolanda Herranz Pascual, Catedrática de Universidad
de la Universidad de Vigo.

Isabel Rueda López, Profesora Titular de Universidad de
la Universidad de Vigo.

Xose Manuel Buján Bran, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Vigo.

2. Comisión suplente:

Presidente: Rodolfo Conesa Bermejo, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Alfonso Maso Guerry, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Miguel Fuentes del Olmo, Catedrático de Universidad de
la Universidad de Sevilla.

José Miguel García Cortés, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Politéc. de Valencia.

Carlos Spínola Romero, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Sevilla.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: ESTADISTICA E INVESTIGACION
OPERATIVA
PLAZA NUMERO: 21/0142

1. Comisión titular:

Presidente: Ramón Gutiérrez Jáimez, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Rafael Pérez Ocón, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

David Ríos Insua, Catedrático de Universidad de la Uni-
versidad Rey Juan Carlos.

Alberto Muñoz García, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad Carlos III.

Teresa Villagarcía Casla, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad Carlos III.

2. Comisión suplente:

Presidente: Mariano Valderrama Bonnet, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretaria: Ana Aguilera del Pino, Profesora Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Manuel del Río Bueno, Catedrático de Universidad de
la Universidad Complutense de Madrid.

Carmen María Cadarso Suárez, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Santiago.

Rafael Pino Mejías, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad de Sevilla.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: ESTADISTICA E INVESTIGACION
OPERATIVA
PLAZA NUMERO: 22/0143

1. Comisión titular:

Presidente: Ramón Gutiérrez Jáimez, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Secretaria: Julia García Leal, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Sixto Ríos Insua, Catedrático de Universidad de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

M. Pilar Muñoz Gracia, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad Politéc. de Cataluña.

Fco. Javier Villarroel Rodríguez, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Salamanca.

2. Comisión suplente:

Presidente: Antonio Martín Andrés, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Secretaria: Ana María Lara Porras, Profesora Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

David Ríos Insua, Catedrático de Universidad de la Uni-
versidad Rey Juan Carlos.

Herminia Calvete Fernández, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Zaragoza.

Roque Piñole Villar, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad Complutense de Madrid.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: ESTUDIOS ARABES E ISLAMICOS
PLAZA NUMERO: 23/0135

1. Comisión titular:

Presidente: Pedro Martínez Montávez, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad Autónoma de Madrid.

Secretaria: M. Caridad Ruiz de Almodóvar Sel, Profesora
Titular de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Federico Corriente Córdoba, Catedrático de Universidad
de la Universidad de Zaragoza.

Juan Antonio Souto Lasala, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Complutense de Madrid.

María Dolores Bramón Planas, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Barcelona.

2. Comisión suplente:

Presidente: Emilio Molina López, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad de Granada.

Secretaria: Mercedes del Amo Hernández, Profesora Titu-
lar de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

M. del Carmen Barceló Torres, Catedrática de Universidad
de la Universidad de Valencia.



BOJA núm. 126Sevilla, 2 de noviembre 2000 Página núm. 16.741

José Manuel Continente Ferrer, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad Autónoma de Madrid.

María Paz Torres Palomo, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad de Málaga.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: FILOLOGIA FRANCESA
PLAZA NUMERO: 24/0195

1. Comisión titular:

Presidente: Jesús Cascón Marcos, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Fco. Javier Suso López, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

M. Rosa de Diego Martínez, Catedrática de Universidad
de la Universidad del País Vasco.

Concepción R. Palacios Bernal, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Murcia.

Blanca S. Acinas Lope, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad de Burgos.

2. Comisión suplente:

Presidente: Luis Gastón Elduayen, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Rafael Ruiz Alvarez, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Juan Fidel Corcuera Manso, Catedrático de Universidad
de la Universidad de Zaragoza.

M. Angeles Camaño Piñeiro, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Rovira y Virgili (Tarragona).

Francisco Ramón Trives, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Alicante.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: FILOLOGIA INGLESA
PLAZA NUMERO: 25/0189

1. Comisión titular:

Presidente: Fernando Serrano Valverde, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretaria: M. Carmen Pérez Basanta, Profesora Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Enrique Alcaraz Varo, Catedrático de Universidad de la
Universidad de Alicante.

Carmen Fernández Leal, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad de La Laguna.

Luis Javier Martínez Victorio, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad Complutense de Madrid.

2. Comisión suplente:

Presidente: Miguel Martínez López, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Almería.

Secretario: Angel Rosado García, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

María Asunción Alba Pelayo, Catedrática de Universidad
de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Alfonso Jesús Rizo Rodríguez, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Jaén.

Cynthia Sue Giambruno Day, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Alicante.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: FILOLOGIA INGLESA
PLAZA NUMERO: 26/0146

1. Comisión titular:

Presidente: Fernando Serrano Valverde, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: José Manuel Martín Morillas, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

José Antonio Alvarez Amorós, Catedrático de Universidad
de la Universidad de Alicante.

Purificación Fernández Nistal, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Valladolid.

Leopoldo Pablo Mateo Alvaro, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad Complutense de Madrid.

2. Comisión suplente:

Presidente: Luis Quereda Rodríguez-Navarro, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Manuel Jiménez Raya, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Enrique Alcaraz Varo, Catedrático de Universidad de la
Universidad de Alicante.

Alicia Rodríguez Alvarez, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

M. Teresa Gibert Maceda, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: FILOLOGIA ITALIANA
PLAZA NUMERO: 27/0151

1. Comisión titular:

Presidente: Fausto Díaz Padilla, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad de Oviedo.

Secretaria: Dolores Valencia Mirón, Profesora Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Vicente González Martín, Catedrático de Universidad de
la Universidad de Salamanca.

Anna Lucía Giordano Gramegna, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Valencia.

José Muñoz Rivas, Profesor Titular de Universidad de la
Universidad de Extremadura.

2. Comisión suplente:

Presidente: Joaquín Espinosa Carbonell, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Valencia.

Secretaria: Aurelia Leyva Martín, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

M. Isabel González Fernández, Catedrática de Universidad
de la Universidad de Santiago.



BOJA núm. 126Página núm. 16.742 Sevilla, 2 de noviembre 2000

Irene Romera Pintor, Profesora Titular de Universidad de
la Universidad de Valencia.

Manuel Heras García, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad de Salamanca.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: FISIOLOGIA
PLAZA NUMERO: 28/0187

1. Comisión titular:

Presidenta: Margarita Sánchez Campos, Catedrática de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretaria: María Mercedes Barrionuevo Díaz, Profesora
Titular de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Cristóbal Mezquita Pla, Catedrático de Universidad de la
Universidad de Barcelona.

M. del Carmen Estrada Cerquera, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad Autónoma de Madrid.

M. Jesús Monte Río, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad de Salamanca.

2. Comisión suplente:

Presidente: José Mataix Verdú, Catedrático de Universidad
de la Universidad de Granada.

Secretaria: Inmaculada López Aliaga, Profesora Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Fernando M. Merino Niño, Catedrático de Universidad
de la Universidad del País Vasco.

Miguel Riera Codina, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad de Barcelona.

Jorge García Seoane, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad Complutense de Madrid.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: GEOGRAFIA HUMANA
PLAZA NUMERO: 29/0214

1. Comisión titular:

Presidente: Manuel Sáenz Lorite, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad de Granada.

Secretario: José María Lozano Maldonado, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Aurora García Ballesteros, Catedrática de Universidad de
la Universidad Complutense de Madrid.

José Ramón Fernández Prieto, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Oviedo.

Salvador Palazón Ferrando, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Alicante.

2. Comisión suplente:

Presidenta: Carmen Ocaña Ocaña, Catedrática de Uni-
versidad de la Universidad de Málaga.

Secretario: Victoriano Guarnido Olmedo, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Fernando Fernández Gutiérrez, Catedrático de Universidad
de la Universidad de Almería.

Anna María Ribas Palom, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad de Girona.

Josefa Gómez Fayren, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad de Murcia.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: HISTORIA DE AMERICA
PLAZA NUMERO: 30/0139

1. Comisión titular:

Presidente: Miguel Molina Martínez, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Secretario: José Luis Barea Ferrer, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Ramón María Serrera Contreras, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad de Sevilla.

Marta Milagros Vas Mingo, Profesora Titular de Univer-
sidad de la Universidad Complutense de Madrid.

M. del Carmen Gómez Pérez, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Sevilla.

2. Comisión suplente:

Presidente: Manuel A. Paz Sánchez, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de La Laguna.

Secretaria: Magdalena Guerrero Cano, Profesora Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Julián Bautista Ruiz Rivera, Catedrático de Universidad
de la Universidad de Sevilla.

Miguel Izard Llorens, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad de Barcelona.

Oscar Alvarez Gila, Profesor Titular de Universidad de la
Universidad del País Vasco.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: HISTORIA DEL ARTE
PLAZA NUMERO: 31/0137

1. Comisión titular:

Presidente: Ignacio Luis Henares Cuéllar, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Rafael Jesús López Guzmán, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Manuel Valdés Fernández, Catedrático de Universidad de
la Universidad de León.

Fernando B. Galtier Martí, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Zaragoza.

Fernando de Olaguer-Feliu Alonso, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad Complutense de Madrid.

2. Comisión suplente:

Presidente: José Manuel Pita Andrade, Profesor Emérito
de la Universidad de Granada.

Secretaria: Esperanza Guillén Marcos, Profesora Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Virginia Tovar Martín, Catedrática de Universidad de la
Universidad Complutense de Madrid.



BOJA núm. 126Sevilla, 2 de noviembre 2000 Página núm. 16.743

Antonio E. Salcedo Miliani, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Rovira y Virgili (Tarragona).

M. Mercedes Gómez-Ferrer Lozano, Profesora Titular de
Universidad de la Universidad de Valencia.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: HISTORIA DEL ARTE
PLAZA NUMERO: 32/0138

1. Comisión titular:

Presidente: Ignacio Luis Henares Cuéllar, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Rafael Jesús López Guzmán, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Enrique Valdivieso González, Catedrático de Universidad
de la Universidad de Sevilla.

M. Mercedes Gambus Saiz, Profesora Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Las Islas Baleares.

José Ignacio Oliva Mompean, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Castilla-La Mancha.

2. Comisión suplente:

Presidente: José Manuel Pita Andrade, Profesor Emérito
de la Universidad de Granada.

Secretaria: Esperanza Guillén Marcos, Profesora Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Manuel Valdés Fernández, Catedrático de Universidad de
la Universidad de León.

María Socorro Salvador Prieto, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad Complutense de Madrid.

M. del Carmen Gómez Urdáñez, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Zaragoza.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: HISTORIA MODERNA
PLAZA NUMERO: 33/0181

1. Comisión titular:

Presidente: Juan Luis Castellano Castellano, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Granada.

Secretaria: Inmaculada Arias de Saavedra Alias, Profesora
Titular de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Pere Molas Ribalta, Catedrático de Universidad de la Uni-
versidad de Barcelona.

Francisco T. Fajardo Spínola, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad de La Laguna.

Luis José Navarro Miralles, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Rovira y Virgili (Tarragona).

2. Comisión suplente:

Presidente: Teófanes Egido López, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Valladolid.

Secretario: Antonio Luis Cortés Peña, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Antonio Mestre Sanchís, Catedrático de Universidad de
la Universidad de Valencia.

José Manuel Rodríguez Gordillo, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Sevilla.

Jesús Manuel González Beltrán, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Cádiz.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: INGENIERIA QUIMICA
PLAZA NUMERO: 35/0156

1. Comisión titular.

Presidente: Vicente Bravo Rodríguez, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Secretaria: Purificación Páez Dueñas, Profesora Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Ignacio Gracia Manarillo, Catedrático de Universidad de
la Universidad de Sevilla.

Francisca Tomás Alonso, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad de Murcia.

Arturo F. Chica Pérez, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad de Córdoba.

2. Comisión suplente:

Presidente: Pedro González Tello, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Germán Luzón González, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Juan Ramón González Velasco, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad del País Vasco.

Gregorio Gómez Garay, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad del País Vasco.

Rafael Villaroel López, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad de La Laguna.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: LINGÜISTICA GENERAL
PLAZA NUMERO: 36/0140

1. Comisión titular:

Presidente: José Andrés Molina Redondo, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Juan de Dios Luque Durán, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Francisco García Marcos, Catedrático de Universidad de
la Universidad de Almería.

Ventura Salazar García, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Alicante.

Irene Castellón Masalles, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad de Barcelona.

2. Comisión suplente:

Presidenta: María Luisa Calero Vaquera, Catedrática de
Universidad de la Universidad de Córdoba.

Secretario: Antonio Pamies Bertrán, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

M. Milagros Fernández Pérez, Catedrática de Universidad
de la Universidad de Santiago.



BOJA núm. 126Página núm. 16.744 Sevilla, 2 de noviembre 2000

Antonio D. Fuentes González, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Almería.

Luis Antonio Santos Domínguez, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Valladolid.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: MATEMATICA APLICADA
PLAZA NUMERO: 37/0160

1. Comisión titular:

Presidente: Victoriano Ramírez González, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Miguel A. Piñar González, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Felipe Mateos Mateos, Catedrático de Universidad de la
Universidad de Sevilla.

Rafael Jacinto Villanueva Mico, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad Politéc. de Valencia.

Josep Freixas Bosch, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad Politéc. de Cataluña.

2. Comisión suplente:

Presidente: José Juan Quesada Molina, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretaria: Teresa Pérez Fernández, Profesora Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Cristóbal Mateos Iguacel, Catedrático de Universidad de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Santiago V. López de Ipiña Mattern, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad Complutense de Madrid.

Iñigo Arregui Alvarez, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad de La Coruña.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: MATEMATICA APLICADA
PLAZA NUMERO: 38/0159

1. Comisión titular:

Presidente: Victoriano Ramírez González, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Rafael Pérez Gómez, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

M. Luisa Menéndez Calleja, Catedrática de Universidad
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Jorge Luis Villar Santos, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Politéc. de Cataluña.

Fco. Javier de Frutos Baraja, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Valladolid.

2. Comisión suplente.

Presidente: José Juan Quesada Molina, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Miguel Pasadas Fernández, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Felipe Mateos Mateos, Catedrático de Universidad de la
Universidad de Sevilla.

María Cruz López de Silanes Busto, Profesora Titular de
Universidad de la Universidad de Zaragoza.

M. Mercedes Arribas Jiménez, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Zaragoza.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: MECANICA MEDIOS CONTINUOS
Y TEORIA ESTR.
PLAZA NUMERO: 39/0153

1. Comisión titular:

Presidente: Avelino Samartín Quiroga, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Secretario: Antonio Angel Delgado Trujillo, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Sevilla.

Vocales:

José Ramón Atienza y Reales, Catedrático de Universidad
de la Universidad Politéc. de Valencia.

José María Arrieta Torrealba, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Antonio Manuel Blázquez Gámez, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de La Rioja.

2. Comisión suplente:

Presidente: José Félix Escrig Pallarés, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Sevilla.

Secretaria: M. Jesús Lamela Rey, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Oviedo.

Vocales:

Jesús María Ortiz Herrera, Catedrático de Universidad de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Juan José López Cela, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Agustín Pérez García, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad Politéc. de Valencia.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: MEDICINA
PLAZA NUMERO: 40/0223

1. Comisión titular:

Presidente: Fernando José Escobar Jiménez, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Juan Francisco Peña y Angulo, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Vicente Alberola Candel, Catedrático de Universidad de
la Universidad de Valencia.

Eduardo de Teresa Galván, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Málaga.

Miguel Cordero Sánchez, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Salamanca.

2. Comisión suplente:

Presidente: José Manuel de la Higuera Torres-Puchol,
Catedrático de Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Antonio María Caballero Plasencia, Profesor
Titular de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Ciriaco Aguirre Errasti, Catedrático de Universidad de la
Universidad del País Vasco.



BOJA núm. 126Sevilla, 2 de noviembre 2000 Página núm. 16.745

Antonio Grilo Reina, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad de Sevilla.

Juan Vives Corrons, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad de Barcelona.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: MEDICINA
PLAZA NUMERO: 41/0222

1. Comisión titular:

Presidente: Fernando José Escobar Jiménez, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Juan Francisco Peña Angulo, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Pedro Antonio Aljama García, Catedrático de Universidad
de la Universidad de Córdoba.

Gregorio Tiberio López, Profesor Titular de Universidad
Universidad Pública de Navarra.

Juan José Corrales Hernández, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Salamanca.

2. Comisión suplente:

Presidente: José Manuel de la Higuera Torres-Puchol,
Catedrático de Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Antonio María Caballero Plasencia, Profesor
Titular de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Vicente Alberola Candel, Catedrático de Universidad de
la Universidad de Valencia.

Francisco Antonio Guera Pasadas, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Córdoba.

Susan Webb Youdale, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: MED. LEGAL Y FORENSE
PLAZA NUMERO: 42/0186

1. Comisión titular:

Presidente: Enrique Villanueva Cañadas, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretaria: M. Aurora Valenzuela Garach, Profesora Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Rafael Muñoz Garrido, Catedrático de Universidad de la
Universidad de Salamanca.

María Begoña Martínez Jarreta, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Oviedo.

Dolores Serrat More, Profesora Titular de Universidad de
la Universidad de Zaragoza.

2. Comisión suplente:

Presidenta: María Castellano Arroyo, Catedrática de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Claudio Hernández Cueto, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Vicente Moya Pueyo, Catedrático de Universidad de la
Universidad Complutense de Madrid.

M. Luisa Bernad Pérez, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad de Zaragoza.

Eduardo Murcia Saiz, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad de Valencia.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: METODOS INVESTIG. Y DIAG-
NOSTICO EN EDUC.
PLAZA NUMERO: 43/0162

1. Comisión titular:

Presidenta: Leonor Buendía Eisman, Catedrática de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Honorio Salmerón Pérez, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Angel Jesús Lázaro Martínez, Catedrático de Universidad
de la Universidad de La Rioja.

Encarnación Soriano Ayala, Profesora Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Almería.

Juan María Cruz Martínez, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Sevilla.

2. Comisión suplente:

Presidenta: Pilar Colás Bravo, Catedrática de Universidad
de la Universidad de Sevilla.

Secretario: José Gutiérrez Pérez, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

M. Carmen Jiménez Fernández, Catedrática de Univer-
sidad de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

José Luis Gaviria Soto, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Complutense de Madrid.

Juan Aguilar Jiménez, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad de Valencia.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: MICROBIOLOGIA
PLAZA NUMERO: 44/0209

1. Comisión titular:

Presidente: José María Arias Peñalver, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Secretaria: Dolores Eva Valdivia Martínez, Profesora Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

M. Isabel Esteve Martínez, Catedrática de Universidad de
la Universidad Autónoma de Barcelona.

Francisco Santamaría Pérez, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad Autónoma de Madrid.

Evaristo Cardell Cristellys, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de La Laguna.

2. Comisión suplente:

Presidenta: M. Teresa González Muñoz, Catedrática de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretaria: Mercedes Maqueda Abréu, Profesora Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Andrés Chordi Corbo, Catedrático de Universidad de la
Universidad de Salamanca.



BOJA núm. 126Página núm. 16.746 Sevilla, 2 de noviembre 2000

Javier Garaizar Candina, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad del País Vasco.

M. Dolores Tortolero García, Profesora Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Sevilla.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: NUTRICION Y BROMATOLOGIA
PLAZA NUMERO: 45/0188

1. Comisión titular:

Presidenta: M. Carmen López Martínez, Catedrática de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretaria: M. Dolores Ruiz López, Profesora Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

M. Carmen Martínez Para, Catedrática de Universidad
de la Universidad de Alcalá de Henares.

Rafael Jordano Salinas, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Córdoba.

Ana María Rocandio Pablo, Profesora Titular de Univer-
sidad de la Universidad del País Vasco.

2. Comisión suplente:

Presidenta: Herminia López García de la Serrana, Cate-
drática de Universidad de la Universidad de Granada.

Secretaria: Marina Villalón Mir, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Rosario Martín de Santos, Catedrática de Universidad de
la Universidad Complutense de Madrid.

M. Teresa Veciana Nogues, Profesora Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Barcelona.

M. Luisa Marín Martínez, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad Complutense de Madrid.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: OTORRINOLARINGOLOGIA
PLAZA NUMERO: 46/0224

1. Comisión titular:

Presidente: Miguel Cigés Juan, Catedrático de Universidad
de la Universidad de Granada.

Secretaria: M. Victoria González Méndez, Profesora Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Joaquín Poch Broto, Catedrático de Universidad de la Uni-
versidad Complutense de Madrid.

Antonio Morello Castro, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Barcelona.

Sofía M. Santos Pérez, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad de Santiago.

2. Comisión suplente:

Presidente: Julio Rama Quintela, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad de Cantabria.

Secretario: Francisco Padilla Ruiz, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Víctor Manuel Palomar García, Catedrático de Universidad
de la Universidad de Lleida.

Lorenzo Zaragoza Contreras, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Málaga.

Francisco Muñoz Borge, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Sevilla.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: PERSONALIDAD, EVALUA. Y
TRATAM. PSICOLOG.
PLAZA NUMERO: 47/0147

1. Comisión titular:

Presidente: Jaime Vila Castellar, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad de Granada.

Secretaria: Elvira Mendoza Lara, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Alejandro Avila Espada, Catedrático de Universidad de
la Universidad de Salamanca.

María Lourdes Ezpeleta Ascaso, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Luis María de C. Llavona Uribelarrea, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad Complutense de Madrid.

2. Comisión suplente:

Presidente: Juan Godoy García, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad de Granada.

Secretaria: M. Dolores Calero García, Profesora Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

M. Dolores Avia Aranda, Catedrática de Universidad de
la Universidad Complutense de Madrid.

M. Angeles Pérez San Gregorio, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Sevilla.

Antonio García de la Hoz, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Salamanca.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: PINTURA
PLAZA NUMERO: 48/0173

1. Comisión titular:

Presidente: Antonio Pérez Pineda, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad de Granada.

Secretario: José María Alonso García, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Juan Hernández Pijuán, Catedrático de Universidad de
la Universidad de Barcelona.

M. Carmen Cano Jiménez, Profesora Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Sevilla.

Narciso Manuel Hernández Rodríguez, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de La Laguna.

2. Comisión suplente:

Presidente: Francisco Arquillo Torres, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Sevilla.

Secretario: Manuel Gómez Rivero, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

José María González Cuasante, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad Complutense de Madrid.



BOJA núm. 126Sevilla, 2 de noviembre 2000 Página núm. 16.747

Salvador Muñoz Viñas, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Politéc. de Valencia.

Constancio Collado Jareño, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad Politéc. de Valencia.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: PSICOBIOLOGIA
PLAZA NUMERO: 50/0165

1. Comisión titular:

Presidente: Amadeo Puerto Salgado, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Secretaria: Filomena Molina Valero, Profesora Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Antonio Guillamón Fernández, Catedrático de Universidad
de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Montserrat Zurrón Ocio, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad de Santiago.

Carlos E. Escera Mico, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Barcelona.

2. Comisión suplente:

Presidente: Ignacio Morgado Bernal, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Secretaria: M. Dolores Pérez Raya, Profesora Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Carlos Fernández Frías, Catedrático de Universidad de
la Universidad Complutense de Madrid.

Juan Ramón Lamas González, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de La Coruña.

Rosa María Arévalo García, Profesora Titular de Univer-
sidad de la Universidad de La Laguna.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: PSICOLOGIA BASICA
PLAZA NUMERO: 51/0212

1. Comisión titular:

Presidente: Pío Tudela Garmendía, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Juan Lupiáñez Castillo, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Esteban Pérez Delgado, Catedrático de Universidad de
la Universidad de Valencia.

José Quintana Fernández, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Rosa Bañuls Egeda, Profesora Titular de Universidad de
la Universidad de Valencia.

2. Comisión suplente:

Presidente: Antonio Maldonado López, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Andrés Catena Martínez, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Herminia Peraita Adrados, Catedrática de Universidad de
la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Alfredo Espinet Rubio, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad de Málaga.

Carlos Saiz Sánchez, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad de Salamanca.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: PSICOLOGIA SOCIAL
PLAZA NUMERO: 52/0194

1. Comisión titular:

Presidente: Andrés Rodríguez Fernández, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: José A. Miguel García Martínez, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

José Manuel Sabucedo Cameselle, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Santiago.

Susana Pallarés Parejo, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Bienvenido Visauta Vinacua, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Barcelona.

2. Comisión suplente:

Presidente: Angel Rodríguez González, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Murcia.

Secretario: Miguel Moya Morales, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Armando Rodríguez Pérez, Catedrático de Universidad de
la Universidad de La Laguna.

Domingo Caballero Muñoz, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Oviedo.

Margarita Pujal Llombart, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: PSIQUIATRIA
PLAZA NUMERO: 53/0184

1. Comisión titular:

Presidente: José Manuel González Infante, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Cádiz.

Secretario: Juan Antonio Gázquez Evangelista, Profesor
Titular de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Ginés Llorca Ramón, Catedrático de Universidad de la
Universidad de Salamanca.

Federico A. Dourdil Pérez, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Zaragoza.

Antonio Lobo Satue, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad de Zaragoza.

2. Comisión suplente:

Presidente: Jaime Rodríguez Sacristán, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Sevilla.

Secretario: Rafael Navarro Pichardo, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Juan José López-Ibor Aliño, Catedrático de Universidad
de la Universidad Complutense de Madrid.



BOJA núm. 126Página núm. 16.748 Sevilla, 2 de noviembre 2000

José Miguel Pena Andréu, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Málaga.

José Mariano Galletero López, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad del País Vasco.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: QUIMICA INORGANICA
PLAZA NUMERO: 54/0157

1. Comisión titular:

Presidente: Carlos Juan Moreno Castilla, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: José Rivera Utrilla, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Antonio Jiménez López, Catedrático de Universidad de
la Universidad de Málaga.

Jesús M. Martínez de Ilarduya Martínez, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Valladolid.

María Dolores Santana Lario, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Murcia.

2. Comisión suplente:

Presidente: Antonio Navarrete Guijosa, Catedrático de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Francisco Carrasco Marín, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Antonio Jerez Méndez, Catedrático de Universidad de la
Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Ana Rosa Arnaiz Lázaro, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad del País Vasco.

Guillermo Monros Tomás, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Jaume I (Castellón).

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: RADIOLOGIA Y MEDICINA FISICA
PLAZA NUMERO: 55/0216

1. Comisión titular:

Presidente: Vicente Pedraza Muriel, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Octavio Carazo Martínez de Anguita, Profesor
Titular de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

José Pérez Castilla, Catedrático de Universidad de la Uni-
versidad de Sevilla.

Elisa María Redondo Sánchez, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Salamanca.

Antonio Alvarez Badillo, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Complutense de Madrid.

2. Comisión suplente:

Presidente: Nicolás Olea Serrano, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Javier Fernández Mena, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Juan José Peña Bernal, Catedrático de Universidad de
la Universidad de Extremadura.

César Cayuelas Antón, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad de Córdoba.

María Victoria Rubio Gómez, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Murcia.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: SOCIOLOGIA
PLAZA NUMERO: 56/0148

1. Comisión titular:

Presidenta: Margarita Latiesa Rodríguez, Catedrática de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Manuel Herrera Gómez, Profesor Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Carlos Vicente Moya Valgañón, Catedrático de Universidad
de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Santos Herrero Castro, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad de Salamanca.

Rita María Radl Philipp, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad de Santiago.

2. Comisión suplente:

Presidente: Julio Iglesias de Ussel y Ordis, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Juan Prior Ruiz, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Granada.

Vocales:

Ricardo Montoro Romero, Catedrático de Universidad de
la Universidad Autónoma de Madrid.

José Andrés Torres Mora, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Complutense de Madrid.

Pedro López Roldán, Profesor Titular de Universidad de
la Universidad Autónoma de Barcelona.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: TECNOLOGIAS DEL MEDIO
AMBIENTE
PLAZA NUMERO: 57/0144

1. Comisión titular:

Presidente: Ernesto Javier Hontoria García, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: José Rubio Bosch, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales:

José Antonio Rodríguez Barreal, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Marino Navazo Muñoz, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad del País Vasco.

José Miguel Veza Iglesias, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

2. Comisión suplente:

Presidente: Diego Sales Márquez, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad de Cádiz.

Secretario: Miguel Aguiló Alonso, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales:

Lorenzo Rafael Mujeriego Sahuquillo, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad Politéc. de Cataluña.



BOJA núm. 126Sevilla, 2 de noviembre 2000 Página núm. 16.749

Alfredo Blanco Andray, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vicente Negro Valdecantos, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: TEORIA DE LA LITERATURA
PLAZA NUMERO: 58/0213

1. Comisión titular:

Presidente: Antonio Emilio Sánchez Trigueros, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Antonio Chicharro Chamorro, Profesor Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Francisco de Asís Abad Nevot, Catedrático de Universidad
de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Eugenio Padorno Navarro, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Angel Eugenio Abuin González, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Santiago.

2. Comisión suplente:

Presidente: Jenaro Talens Carmona, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Valencia.

Secretaria: Sultana Wahnon Bensusan, Profesora Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Francisco Darío Villanueva Prieto, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad de Santiago.

Fernando Cabo Aseguinolaza, Profesor Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Santiago.

M. Nuria Perpinya Filella, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad de Lleida.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: TRADUCCION E INTERPRETA-
CION
PLAZA NUMERO: 59/0197

1. Comisión titular:

Presidente: Joan Fontcuberta Gel, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Secretaria: Angela María Collado Ais, Profesora Titular de
Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

José Miguel Santamaría López, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad del País Vasco.

Javier de Agustín Guijarro, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Vigo.

José Antonio Gallegos Rosillo, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Málaga.

2. Comisión suplente:

Presidente: Fernando Toda Iglesia, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Salamanca.

Secretaria: Catalina Jiménez Hurtado, Profesora Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Zinaida Lvovskaya Mezhibovskaya, Catedrática de Uni-
versidad de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

M. Luisa Masía Canuto, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad Jaume I (Castellón).

Allison Beeby Lonsdale, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: TRADUCCION E INTERPRETA-
CION
PLAZA NUMERO: 60/0204

1. Comisión titular:

Presidente: Fernando Toda Iglesia, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Salamanca.

Secretaria: Dorothy Anne Kelly, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Merce Tricas Preckler, Catedrática de Universidad de la
Universidad de Pompeu Fabra.

M. Luisa Masía Canuto, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad Jaume I (Castellón).

Francisco Antonio Ruiz Noguera, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Málaga.

2. Comisión suplente:

Presidenta: Africa Vidal Claramonte, Catedrática de Uni-
versidad de la Universidad de Salamanca.

Secretaria: Presentación Padilla Benítez, Profesora Titular
de Universidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Julio César Santoyo Mediavilla, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad de León.

Juan Jesús Zaro Vera, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Málaga.

Virgilio Moya Jiménez, Profesor Titular de Universidad
de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE UNIVERSIDAD
AREA DE CONOCIMIENTO: TRADUCCION E INTERPRETA-
CION
PLAZA NUMERO: 61/0218

1. Comisión titular:

Presidente: Roberto Dengler Gassin, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Salamanca.

Secretario: Emilio Ortega Arjonilla, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Málaga.

Vocales:

M. Carmen A. Vidal Claramonte, Catedrática de Univer-
sidad de la Universidad de Salamanca.

M. Raquel Merino Alvarez, Profesora Titular de Univer-
sidad de la Universidad del País Vasco.

María Elena Sánchez Trigo, Profesora Titular de Univer-
sidad de la Universidad de Vigo.

2. Comisión suplente:

Presidenta: Amparo Hurtado Albir, Catedrática de Uni-
versidad de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Secretario: Ricardo Muñoz Martín, Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Granada.

Vocales:

Merce Tricas Preckler, Catedrática de Universidad de la
Universidad de Pompeu Fabra.



BOJA núm. 126Página núm. 16.750 Sevilla, 2 de noviembre 2000

Ana de Aguilar-Amat Castillo, Profesora Titular de Uni-
versidad de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Agata Orzeszek Sujak, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: CATEDRATICO DE
ESCUELA UNIVERSITARIA
AREA DE CONOCIMIENTO: DIDACTICA DE LA LENGUA Y
LA LITERATURA
PLAZA NUMERO: 2/0168

1. Comisión titular:

Presidente: Alfredo Ramón Rodríguez López-Vázquez,
Catedrático de Universidad de la Universidad de La Coruña.

Secretario: Antonio Romero López, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales:

José Manuel Vez Jeremías, Catedrático de Universidad
de la Universidad de Santiago.

M. Rosa Cabo Martínez, Catedrática de Escuela Univer-
sitaria de la Universidad de Oviedo.

Lourdes Lecuona Lerchundi, Catedrática de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad del País Vasco.

2. Comisión suplente:

Presidente: Arturo Delgado Cabrera, Catedrático de Uni-
versidad de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Secretaria: Elena Gómez-Villalba Ballesteros, Catedrática
de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales:

Antonio Mendoza Fillola, Catedrático de Universidad de
la Universidad de Barcelona.

Alberto Millán Chivite, Catedrático de Escuela Universitaria
de la Universidad de Sevilla.

Joaquín Díaz-Corralejo Conde, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: CATEDRATICO DE
ESCUELA UNIVERSITARIA
AREA DE CONOCIMIENTO: SOCIOLOGIA
PLAZA NUMERO: 5/0161

1. Comisión titular:

Presidente: Julio Iglesias de Ussel y Ordis, Catedrático
de Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Francisco Fernández Palomares, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales:

José Enrique Rodríguez Ibáñez, Catedrático de Univer-
sidad de la Universidad Complutense de Madrid.

Ana Isabel Blanco García, Catedrática de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad de León.

Fernando González Placer, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad de Barcelona.

2. Comisión suplente:

Presidenta: Margarita Latiesa Rodríguez, Catedrática de
Universidad de la Universidad de Granada.

Secretario: Armando Jiménez Correa, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales:

José Antonio Rodríguez Díaz, Catedrático de Universidad
de la Universidad de Barcelona.

José Ignacio Lerma Montero, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad de Valencia.

Rafael Capilla Díaz de Lope Díaz, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Sevilla.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE ESC. UNIVERSITARIA
AREA DE CONOCIMIENTO: ENFERMERIA
PLAZA NUMERO: 6/0221

1. Comisión titular:

Presidenta: M. Carmen Villaverde Gutiérrez, Catedrática
de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Secretaria: Paloma de la Higuera Torres-Puchol, Profesora
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales:

Alfonso Acosta López, Catedrático de Escuela Universitaria
de la Universidad de Salamanca.

M. Dolores Díaz Palarea, Profesora Titular de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

M. Mercedes Lupiani Giménez, Profesora Titular de Escue-
la Universitaria de la Universidad de Cádiz.

2. Comisión suplente:

Presidenta: Ana María Leyva García, Catedrática de Escue-
la Universitaria de la Universidad de Granada.

Secretaria: Eulalia Molero Mesa, Profesora Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales:

Miguel Angel Acosta Herrera, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad de La Laguna.

Juan Diego Pedrera Zamorano, Profesor Titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Extremadura.

María Piedad Flores Elices, Profesora Titular de Escuela
Universitaria de la Universidad del País Vasco.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESOR TITU-
LAR DE ESCUELA UNIVERSITARIA
AREA DE CONOCIMIENTO: EXPRESION GRAFICA ARQUI-
TECTONICA
PLAZA NUMERO: 7/0207

1. Comisión titular:

Presidente: Rafael Herrerías Ocete, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Granada.

Secretario: Antonio Zurita Romero, Profesor Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales:

Antonio Martínez Moreno, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad de Sevilla.

Jaime Santa Cruz Astorqui, Profesor Titular de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Patxi Celaya Bañales, Profesor Titular de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad del País Vasco.

2. Comisión suplente:

Presidente: Angel H. Delgado Olmos, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Secretaria: M. Dolores Lara Morón, Profesora Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales:

Juan José Martínez García, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad Politécnica de Cartagena.



BOJA núm. 126Sevilla, 2 de noviembre 2000 Página núm. 16.751

José Luis García-Boente Sánchez, Profesor Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de La Coruña.

Santiago B. Tarrio Carrodeguas, Profesor Titular de Escue-
la Universitaria de la Universidad de La Coruña.

RESOLUCION de 6 de octubre de 2000, de la
Universidad de Almería, por la que se convoca opo-
sición libre para cubrir una plaza de Personal Laboral,
en la categoría profesional de Técnico Especialista Ser-
vicio Técnico de Obras, Equipamiento y Mantenimiento
(Fontanería) (Grupo III), vacante en esta Universidad.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Decreto 276/1998,
de 22 de diciembre (BOJA de 19 de enero), y con el fin
de atender las necesidades de personal de administración y
servicios.

Este Rectorado, en uso de las competencias que le están
atribuidas en los artículos 18 y 49.4 de la Ley 11/1983,
de 25 de agosto, de Reforma Universitaria (BOE de 1 de sep-
tiembre), y el artículo 49.I) del Decreto 276/1998, de 22
de diciembre, por el que se aprueban los Estatutos de la Uni-
versidad de Almería, ha resuelto convocar pruebas selectivas
para cubrir una plaza vacante en la plantilla de personal laboral
de esta Universidad en la categoría profesional de Técnico
Especialista Servicio Técnico de Obras, Equipamiento y Man-
tenimiento (Fontanería), mediante el sistema general de acceso
libre, con sujeción a las siguientes bases de convocatoria:

1. Normas Generales.
1.1. La realización de estas pruebas selectivas se ajustará

a lo establecido en la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas
para la Reforma de la Función Pública, modificada por la
Ley 23/1988, de 28 de julio; en el Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General
de Ingreso del Personal al servicio de la Administración General
del Estado; en el vigente Convenio Colectivo de Trabajo de
ámbito interprovincial del Personal Laboral de Universidades
Andaluzas (BOJA de 30 de junio de 1.994); el Decre-
to 276/1998, de 22 de diciembre, por el que se aprueban
los Estatutos de la Universidad de Almería, y a las normas
de esta Resolución.

1.2. El procedimiento de selección de aspirantes será el
de Oposición, con las valoraciones, pruebas, puntuaciones
y programa que se especifican en el Anexo I.

1.3. El primer ejercicio se iniciará a partir del 1 de diciem-
bre de 2000. La fecha, hora y lugar se fijará en la Resolución
del Rectorado en que se aprueben las listas de admitidos y
excluidos.

2. Requisitos de los candidatos.
2.1. Para ser admitido a la realización de estas pruebas

selectivas, los aspirantes deberán reunir los siguientes requi-
sitos:

a) Tener nacionalidad española o ser nacional de uno
de los Estados miembros de la Unión Europea, o nacional
de aquellos Estados a los que en virtud de los tratados inter-
nacionales, celebrados por la Unión Europea y ratificados por
España, sea de aplicación la libre circulación de los traba-
jadores en los términos en que ésta se halle definida en el
Tratado constitutivo de la Comunidad Europea. También podrá
participar el cónyuge, descendientes o descendientes del cón-
yuge de los españoles y de los nacionales de otros Estados
miembros de la Unión Europea, siempre que no estén sepa-
rados de Derecho, menores de veintiún años o mayores de
dicha edad que vivan a sus expensas. Este último beneficio
será igualmente de aplicación a familiares de nacionales de
otros Estados cuando así se prevea en los tratados interna-
cionales celebrados por la Comunidad Europea y ratificados
por España.

b) Tener cumplidos los dieciocho años y no haber cum-
plido la edad de jubilación.

c) Estar en posesión del título de BUP, Bachiller Superior,
Formación Profesional de Segundo Grado, o equivalente o
haber superado las pruebas de acceso a la Universidad para
mayores de 25 años. Exclusivamente, a los efectos de equi-
paración de la titulación exigida para acceder a este Grupo
III, se valorará la experiencia laboral acreditada documental-
mente, mediante contrato de trabajo, por período no inferior
a seis meses.

d) No padecer enfermedad ni estar afectado por limitación
física o psíquica que sea incompatible con el desempeño de
las funciones propias de la plaza objeto de esta convocatoria.

e) No haber sido separado, mediante expediente disci-
plinario, del servicio de cualquiera de las Administraciones
Públicas ni hallarse inhabilitado para el desempeño de las
correspondientes funciones.

2.2. Todos los requisitos enumerados en la base 2.1.
deberán poseerse en el día de la finalización del plazo de
presentación de solicitudes y mantenerse en el momento de
la firma de contrato como Personal Laboral.

3. Solicitudes.
3.1. Quienes deseen tomar parte en estas pruebas selec-

tivas deberán hacerlo constar en instancia que será facilitada
gratuitamente por las Subdelegaciones del Gobierno en cada
provincia, así como por el Servicio de Gestión de Personal
de esta Universidad. A la instancia se acompañará una foto-
copia simple del Documento Nacional de Identidad, pasaporte
u otro documento de identificación suficiente.

3.2. Los aspirantes que no posean la nacionalidad espa-
ñola y tengan derecho a participar deberán presentar dos foto-
copias del documento que acredite su nacionalidad y, en su
caso, los documentos que acrediten el vínculo de parentesco
y el hecho de vivir a expensas o estar a cargo de nacional
de otro Estado con el que tenga dicho vínculo. Asimismo,
deberán presentar declaración jurada o promesa de éste de
que no está separado de Derecho de su cónyuge y, en su
caso, del hecho de que el aspirante vive a sus expensas o
está a su cargo.

3.3. Los aspirantes con minusvalías deberán indicarlo
en la solicitud, para lo cual se utilizará el recuadro 5 de la
misma. Asimismo, deberán solicitar, expresándolo en el recua-
dro número 6, las posibles adaptaciones de tiempo y medios
para la realización de los ejercicios en que esta adaptación
sea necesaria.

3.4. Las solicitudes se dirigirán al Excelentísimo Señor
Rector de la Universidad de Almería en el plazo de veinte
días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación
de esta convocatoria en el «Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía».

3.5. La presentación de solicitudes se hará en el Registro
General de la Universidad o en la forma establecida en el
artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común.

3.6. Los aspirantes deberán justificar, mediante resguardo
original que deberá unirse a la solicitud de participación en
las pruebas selectivas, haber abonado los derechos de examen
que ascenderán a la cantidad de 3.000 pesetas, mediante
ingreso o transferencia bancaria en la cuenta corriente número
3058 0130 18 2731007006, abierta al efecto en la Caja
Rural de Almería, con el título «Universidad de Almería. Con-
cursos y Oposiciones» especificando en tal resguardo el nom-
bre y apellidos, el documento nacional de identidad y la plaza
en la que solicita participar.

En ningún caso, la presentación y pago en el Banco supon-
drá sustitución del trámite de presentación, en tiempo y forma,
de la solicitud ante el órgano expresado en la base 3.4. de
esta Resolución.


